Mücadeleye her an hazır olan
Türkler için savaş, güle oynaya gidilen bir düğünden farksızdır. Bu kadar
neşeli gitmelerinin bir sebebi de muzaffer olacaklarına dair sahip
oldukları kuvvetli inançtır.

Şairi belli olmayan Doğru Dâsitân’da Yunanlılar’a şöyle seslenilir
(Âhenk, 29 Nisan 1313/11 Mayıs 1897, 4):

Harp istermişsiniz geldik işte biz

Niçin kaçarsınız Yunanlılar siz

Bu kadar korkaklık olmaz sebepsiz

Gelin düğün edelim heyecanlı

1897 Türk-Yunan Savaşı, Yunanistan’ın Girit adasını almak istemesi
üzerine patlak vermiştir. Avrupa devletlerinin de kendisine yardım
edeceğine güvenen Yunanlılar, değişik zamanlarda Girit’in kendileri
tarafından ilhak edildiğini açıklamışlardır. Yukarıdaki mısralarda hem
savaşa sebep olan hem de savaş meydanından kaçan Yunanlılar
korkaklıkla suçlanmakta ve savaş meydanının Türklerce düğün yeri
olarak görüldüğü ifade edilmektedir.

İzmirli M. Kâmil’in kaleme aldığı Terâne-i Harb’de ise Türk ordusunun
cenge sevinç ile gittiğinden bahsedilirken aynı zamanda Türklerin harp
etmeyi ne kadar sevdikleri de anlatılmıştır (İzmir, 28 Nisan 1313/10
Mayıs 1897, 2):

Sağlık ile kalın siz

Gidiyoruz sevinç ile cenge biz

Türk oğluyuz, harp etmeyi severiz

İnşaallah muzafferen geliriz

Aynı adı taşıyan bir başka şiirde de Osmanlıların cihada meyilli olması,
fıtrattan gelen bir özellik olarak açıklanmaktadır (Hilmi, İzmir, 21 Nisan
1313/3 Mayıs 1897, 2):

Osmanlılarız meyl-i cihad fıtratımızdır

Sevda-yı vatan izzet-i milletimizdir

Tevfîk-i ezel vasıta-yı nusretimizdir

Düşmanları bir hamlede tedmîr edelim biz

Osmanlılığın şanını tevkîr ederiz biz

Türk askeri her ne kadar kahraman olmak amacıyla savaş meydanlarına
atılmasa da, bu özellik zaten onun yaratılışından gelmektedir. Her şiirde
mutlaka Türk askerinin kahramanlığından bir şekilde bahsedilir.

Savaşa, düğüne gider gibi neşeli bir şekilde katılmaları aynı zamanda
Türklerin cesaretini de göstermektedir.

Osmanlıyız, bize derler “cengâver”

Her birimiz harpte olur Gazanfer

Muînimiz her tarafta peygamber

O sayede oluruz biz muzaffer

mısralarının yer aldığı Terâne-i Harb’de (İzmirli M. Kâmil, İzmir, 28
Nisan 1313/10 Mayıs 1897, 2) veya Yenişehirli Abdülkadirzâde Hüseyin
Hâşim’in Gülbang-i Zafer şiirinin (İzmir, 5 Mayıs 1313/17 Mayıs 1897,
6):

Şiirlerde en çok kullanılan temalar arasında şehadet ve
gazilik dikkat çekmektedir. “Asâkir-i Mansûre-i Osmaniyye’nin
Yenişehir’i zabt ve istilâ ile Teselya kıtasına pây-endâz-ı necdet ve
mehâbet oldukları yevm-i mübarekte hep bir ağızdan söyledikleri
manzûme-i gazâiyyedir” cümlesiyle verilen başlıksız ve şairi belli
olmayan şiirin (İzmir, 21 Nisan 1313/3 Mayıs 1897, 2):

Peygamberden bize imdat geliyor

Arkadaşlar hep ileri gidiyor

Ya şehâdet ya gâzilik diliyor

Hiç şüphe yok Atina’ya gireriz

mısralarında, her Türk askerinin şehitlik mertebesine ulaşmak, şehit
olamazsa bile hiç değilse gazilik şerefine ermek için savaşa katıldığı ifade
edilir. Allah yolunda yapılan bu savaşta en büyük yardımcı da
Peygamber’dir. Arkalarında en büyük yardımcıyı hissederek şehadet veya
gazilik makamı amacıyla çıkılan zafer yolunda mutlaka mutlu sona
ulaşılacak ve Atina alınacaktır.

Tokadizâde M. Şekip (Âhenk, 9 Mayıs 1313/21 Mayıs 1897, 4), başlıksız
bir şiirinde Türk askerinin vatanı uğruna ölüme gülerek gittiğini
söylerken meleklerin de şehitler için rahmet okuduğundan bahseder:

Bize meydân-ı gazâ ravza-i cennet görünür

Can verirken oluruz fart-ı safâdan handân
…………..

Bu gazâ öyle gazâdır ki şehîdânı için

Olur gökte melekler bile hep rahmet-hân

A. Nadir (İzmir, 23 Haziran 1313/5 Temmuz 1897, 6-7) ise, Manzûme
başlıklı şiirinde Allah yoluna can atan askerleri anlatır:

Çeşmine cennet görünür câbecâ,

Kalbine envârını serper hüdâ;

Eserine ecdâdın edip iktifâ

Can atar Allah yoluna daimâ!

Türk askeri her ne kadar kahraman olmak amacıyla savaş meydanlarına
atılmasa da, bu özellik zaten onun yaratılışından gelmektedir. Her şiirde
mutlaka Türk askerinin kahramanlığından bir şekilde bahsedilir.

Türk askerinin kahramanlığı, cesareti, savaşa katılmaktaki amacı, hemen
her şiirde yer alırken, düşman olarak karşısında bulunan Yunanlıların ne
durumda olduğu üzerinde de durulur. Osmanlı Dilaverleri’nin (Sâdi,
İzmir, 19 Mayıs 1313/31 Mayıs 1897, 5-6):

Girdi Girit’e gizli gidip etti perişan

Bir fırka-i mazlûmeyi cemiyetimizden

mısralarında Yunan askerlerinin savaş meydanında cesurca dövüşmek
yerine hain saldırılarla hiç günahsız insanları perişan etmesinden
bahsedilir. Tarihî gerçekler söz konusu olduğunda da Girit’i almak
amacıyla muhtelif zamanlarda saldırıda bulunan Yunanlılar, her seferinde
hezimete uğramış ve ancak hain saldırılarla amaçlarına ulaşabileceklerine
inandıkları için savunmasız Türk köylerine saldırarak evlerini ateşe
vermiş, günahsız halkı öldürmüşlerdir.

Terâne-i Harb’de ise Şahinzâde Kâtibi Remzi (İzmir, 2 Haziran 1313/14
Haziran 1897, 8), Yunanlıların kıyafetiyle, korkaklığıyla alay etmektedir:

Ancak bu güvenle gösterdikleri
cesaret, sadece lafta kalan bir cesarettir, savaş meydanında daha fazla
dayanamayarak kaçmayı tercih etmişlerdir.

Doğru Dâsitân’da Yunanlıların budalaca hülyalara kapılarak sonunda
yandıkları, ölmeyenlerin de büyük bir korkuya kapıldıkları ifade edilirken
aynı zamanda onların dış görünüşleriyle de alay edilmektedir (Âhenk, 29
Nisan 1313/11 Mayıs 1897, 4):

Ateşi siz oyuncak mı sandınız

Budalaca hülyâlara kandınız

İşte hepiniz de birden yandınız

Ölmeyip kalanlar da helecânlı
……..

Eğlence yeri mi zannettin, söyle

Neden salınırsın meydanda öyle

Gelir mi gavgaya er olan böyle

Telli püskül ile, kırma fistanlı

Asker-i Osmâniyân’da Recaizâde Mahmut Ekrem (Servet-i Fünûn, 1
Mayıs 1313/13 Mayıs 1897, 146-147), Türklerin Yunan askerini takip
etmekten artık hem usandığını hem utandığını söyler ve Yunanlılardan
amaçlarında biraz sebatkâr olmasını ister:

Seni takipten hem usandık hem utandık..

Gel ey Yunan biraz da sebât-ı pây göster!..

Şairi belli olmayan Yunan’a Hitap (Âhenk, 16 Mayıs 1313/28 Mayıs
1897, 2) başlıklı şiirde ise harp isteyen Yunanlıların korkaklığından, çok
şey borçlu olduğu Osmanlı’ya karşı nankörlüğünden bahsedilir:

Hani sen harp diyordun bu firârın ne demek

Hani evvelki çalımlar hani kesmek biçmek

Âleme saldırıyordun kabına sığmayarak

Azdın artık seni elbette becâdır ezmek

Yunan askerinin veya eşkıyasının yaptığı bu zulümlere karşılık Türk
askerinin âcizlere karşı tutumu bunun tam aksidir.

Biz merd-i bî-nazîr-i cihân-ı faziletiz

Hiç ehl-i acze aczini ihtâr eder miyiz?

mısralarının yer aldığı başlıksız bir şiirde (İzmir, İbnürrıfat Samih, 5
Mayıs 1313/17 Mayıs 1897, 6) veya Osmanlı Dilaverleri’nin (Sâdi,
İzmir, 19 Mayıs 1313/31 Mayıs 1897, 5-6):

Âcizlere, düşmüşlere imdâd-resânız

Mahrum değildir üserâ şefkatimizden

Din duygusuna bağlı olarak cihad ve fütuhat da
şiirlerde sıkça karşılaşılan temalardandır.

Ecdâdımızın pîşveriyiz, ehl-i vegâyız

Cenk ateşiyiz, sâlik-i râh-i şühedâyız

Biz din ü vatan uğruna billah fedâyız

Osmanlılarız, şir-i diliz, merd-i gazâyız

Te’min-i fütuhât ederiz, seyf-i hüdâyız

diyen Demircili Avni (İzmir, 12 Mayıs 1313/24 Mayıs 1897, 3),
yukarıdan beri saymakta olduğumuz temaların hemen tamamını bu
mısralarda toplamıştır. Din ve vatan, bu en önemli değerler uğruna her
Türk askerinin tek arzusu şehit olmaktır. Sâdi ise Osmanlı
Dilaverleri’nde (İzmir, 19 Mayıs 1313/31 Mayıs 1897) Türklerin cihad
erbâbı olmasından bahseder:

Erbâb-ı cihâdız değiliz mâil-i sûriş

Peygamberi memnun ederiz hizmetimizden

Cihad, Müslümanların gayri Müslimlere karşı yaptığı savaşlar için
kullanılan bir kelimedir. Özellikle Osmanlı İmparatorluğunun kuruluş
devresinde yayılma, genişleme politikası olarak kabul edilmiş ve
uygulanmıştır.

Türk-Yunan Savaşı ile ilgili olarak gazetelerde tespit edilen şiirlerden en
dikkat çekeni hiç şüphesiz Türk şiirine yeni bir söyleyiş getiren Mehmet
Emin Yurdakul’un Cenge Giderken (İzmir, 21 Nisan 1313/3 Mayıs 1897,
2) adlı şiiridir. “Yunanlıların saldırışı üzerine şiirlerini yazmaya başlayan
Mehmet Emin, askerleri, onların arkalarında bıraktıkları aileleri ve
cephedeki başarılarını anlatırken, kahramanlıktan merhamete kadar bütün
duyguları işleme fırsatı bulur.

Türklerde bulunan bir başka özellik ise ecdâda verilen önemdir.
Büyüklere gösterilen sevgi ve saygı, ecdâd-evlat ilişkisi de şiirlerde sık
kullanılmıştır.

Terâne-i Zafer (M. Kemal, İzmir, 12 Mayıs 1313/24 Mayıs 1897, 2-3)
adlı şiirde atalarıyla övünen bir şairin sözleri vardır:

Osmanlılarız, tıynetimiz harp ile meftûr

Ecdâdımızın şân u mehâbetleri meşhûr

Şiirlerde dikkati çeken bir husus ise bazen Türklükten bazen de
Osmanlılıktan bahsedilmesidir.

Ergün Aybars (2006, 21) da gerçekçilikten uzak bir kavram olan
Osmanlıcık düşüncesinin, değişik ulusların imparatorluktan ayrılıp
bağımsızlıklarını kazanmalarına engel olamadığını ifade etmektedir.

Osmanlıcılık düşüncesine bağlı olarak padişah ve ona duyulan saygı da
şiirlerde dikkati çeken temalar arasındadır. Feth-i Yenişehir’de (İzmir,
Mehmet Celâl, 5 Mayıs 1313/17 Mayıs 1897, 5-6) padişah sayesinde
Yenişehir’in alındığı, Hakk’ın yeryüzündeki gölgesi olan padişahın şanlı
günler gösterdiği ifade edilmektedir:

Bulsun diye millet istirahat

Etti yine terk-i hâb u rahat

Emr eyledi de zafer bulundu

İşte Yenişehir fetholundu

Ey padişâh-ı mükerrem-âver

Sayende görüldü şanlı günler
Savaşçı bir millet olarak tanınan Türklerin, savaşlarda eskiden beri
kullandıkları silahlar da şiirlerde sık sık geçmektedir. Bir Şehidi Ziyaret
başlıklı şiirde, mezarın başında şehidin kahramanlıklarını sayan Hüseyin
Talat Bey (Âhenk, 18 Haziran 1313/30 Haziran 1897, 3), onun savaşta
kullandığı “tığ”ın başarısından da bahseder:

Ettin tığınla itilâ vatanın

Gayretle millete misâl olsun

Eyledin hakkını edâ vatanın

Emdiğin süt sana helâl olsun

İbnürrıfat Samih ise başlıksız şiirinde (İzmir, 5 Mayıs 1313/17 Mayıs
1897, 6) Türk askerinin kullandığı kılıçla, Hz. Ali’nin çift uçlu kılıcı
arasında bir ilgi kurmuştur:

Şemşir-i can-şikârına oldukça dest-zen

Her merd-i saf-şikâf Aliden nişan verir

Verilen bu örneklerin dışında, Türk askerinin kahramanlığından,
cesaretinden, savaş meydanındaki ustalığından bahsedilen hemen her
şiirde tüfek, top, süngü, kılıç gibi savaş malzemeleri de yer almaktadır.